



## **УКАЗ**

### **ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

от 09.06.2025 № 42-уг  
г. Иваново

**О внесении изменений в указы Губернатора Ивановской области от 28.02.2011 № 33-уг «Об утверждении структур территориальных органов Департамента социальной защиты населения Ивановской области» и от 11.11.2022 № 145-уг «О системе и структуре исполнительных органов государственной власти Ивановской области»**

В соответствии с Уставом Ивановской области, Законом Ивановской области от 06.05.2011 № 42-ОЗ «О Правительстве Ивановской области», в целях оптимизации и совершенствования деятельности территориальных органов Департамента социальной защиты населения Ивановской области **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 28.02.2011 № 33-уг «Об утверждении структур территориальных органов Департамента социальной защиты населения Ивановской области» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «и исполнительных органах государственной власти Ивановской области» исключить.

1.2. В подпункте 21 пункта 1 слово «управления» заменить словом «отдела».

1.3. По тексту приложения 21 слово «управления» заменить словом «отдела».

2. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 11.11.2022 № 145-уг «О системе и структуре исполнительных органов государственной власти Ивановской области» следующее изменение:

в пункте 2.21 раздела 2 приложения 1 слова «территориальное управление» заменить словами «территориальный отдел».

3. Настоящий указ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2025.

**Губернатор  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**